
اردوگاه آبی

 استقلال با 50 درصد تماشاگر 
در دربی

سکوهای دربی50-50 تقسیم می‌شود. در حالی که 
استقلال در دربی صد و چهارم میزبان است و طبق 
قانون 90 به 10، باید تعداد بلیت‌های بیشتری به 
هواداران آبی اختصاص پیدا کند، طبق شنیده‌ها 
قرار است جایگاه‌ها به صورت 50-50 بین هواداران 
دو تیم تقسیم شود. طبق تصمیم مسئولان سازمان 
لیگ دربی پایتخت دو روز دیگر به میزبانی ورزشگاه 
امام خمینی)ره(  اراک برگزار خواهد شد. تیم 
استقلال در شرایطی که با تساوی مقابل نساجی در 
رده هشتم جدول قرار دارد پا به این بازی خواهد 
گذاشت، تیم حریف هم که با 8 امتیاز در رده سوم 
جدول قرار دارد، در شرایطی بهتر به استقبال دربی 

آمد. خواهد 
 

 وعده پاداش در صورت 
برد پرسپولیس

باشگاه استقلال پاداشی خوب برای برد در دربی 
در نظر گرفته است. در آستانه دربی حساس 
پایتخت دوباره بمب حواشی وسط باشگاه استقلال 
فرود آمده است و اختلافات بین جواد نکونام 
و مدیرعامل استقلال بالا گرفته اما با این حال 
مسئولان باشگاه از وعده و وعید پاداش برد در دربی 
غافل نشده‌اند و اینطور که شنیده می‌شود مدیران 
استقلال به آبی‌پوشان وعده داده‌اند که در صورت 
پیروزی مقابل سرخپوشان پاداشی خوب دریافت 
خواهند کرد. در شرایطی که استقلالی‌ها 2 روز 
مانده به این تقابل مهم با حواشی دست و پنجه 
نرم می‌کنند حالا این موضوع می‌تواند اقدامی 

مثبت در جهت افزایش روحیه بازیکنان باشد.
 

ورود بانوان در ابهام
طبق شنیده‌ها بانوان باید از خانه دربی را تماشا 
کنند. در شرایطی که صد و چهارمین دربی پایتخت 
به میزبانی ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک برگزار 
می‌شود، طبق شنیده‌ها حضور زنان تماشاگر در این 
بازی قطعی نیست و به نظر می‌رسد بانوان باید از 
خانه دربی را دنبال کنند. از آنجایی که این ورزشگاه 
ظرفیت لازم برای چنین بازی حساسی را ندارد، طبق 
شنیده‌ها قرار است در اراک 8000 بلیت به فروش 
برسد که 4000 تا سهم استقلالی‌ها و 4000 بلیت هم 
سهم هواداران سرخپوشان خواهد بود. باید دید 
تصمیم مسئولان سازمان لیگ در 48 ساعت باقی 

مانده تا شروع بازی تغییر خواهد کرد یا نه.
 

 تلاش سازمان لیگ 
برای میزبانی استقلال در تختی

این روزها بحث میزبانی تیم استقلال از النصر 
عربستان در استادیوم تختی مطرح شده است. در 
شرایطی که آبی‌پوشان اول آبان باید در چهارچوب 
لیگ نخبگان آسیا از تیم عربستانی میزبانی کنند، 
حالا طبق شنیده‌ها دو تیم باید در ورزشگاه تختی 
به مصاف هم بروند.  البته که مسئولان سازمان 
لیگ در تاش هستند تا با آماده‌سازی ورزشگاه 
تختی، استقلال در بازی‌های جاری لیگ برتر هم در 
این ورزشگاه میزبان حریفانش باشد. هر چند بحث 
آماده‌سازی استادیوم تختی داغ است اما بعید به 
نظر می‌رسد که این ورزشگاه تا اول آبان آماده شود 
و احتمالاً استقلالی‌ها باید در ورزشگاه امام رضا)ع( 

مشهد از النصر عربستان میزبانی کنند.
 

 بازگشت هاشمی نسب 
منتفی است؟

در شرایطی که بحث نکونام و مدیران استقلال 
دوباره بالا گرفته است، به نظر می‌رسد پرونده 
بازگشت هاشمی نسب به استقلال فعلاً بسته 
شده است. بعد از اینکه چند روزی در باشگاه 
استقلال آتش بس اعام شده بود دوباره 
حواشی جدیدی به وجود آمده و اختلافات 
جدیدی بین سرمربی و مسئولان باشگاه پیش 
آمده است که حالا به نظر می‌رسد بازگشت 
هاشمی نسب به نیمکت استقلال هم منتفی 
است.  هاشمی نسب فصل قبل در کنار نکونام 
روی نیمکت آبی‌پوشان حضور داشت اما بنا 
بر یکسری اختلافات از جمع آنها جدا شد، 
در حالی که صحبت‌هایی مطرح شده بود که 
هاشمی نسب دوباره به کادرفنی استقلال اضافه 
شود اما حالا باید منتظر ماند و دید در روزهای 
آینده وضعیت نکونام چه شده و آیا در تیم 
ماندنی می‌شود یا با یک خداحافظی هواداران 

استقلال را خوشحال می‌کند.
 

 استقلال - هوادار در ورزشگاه 
شهر قدس

دیدار تیم‌های استقلال و هوادار تهران در ورزشگاه 
شهر قدس برگزار خواهد شد.

این تقابل از هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر 
بوده و با توجه به اینکه در همان روز پرسپولیس 
در ورزشگاه تختی میزبان چادرملوی یزد است، 
سازمان لیگ قصد دارد دیدار آبی‌پوشان را در شهر 
قدس برگزار کند تا مشکلی از این بابت به وجود 
نیاید. این بازی 14مهر برگزار خواهد شد و باید دید 
در زمان باقی مانده مسئولان سازمان لیگ تصمیم 

جدیدی می‌گیرند یا نه.
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نامه رسمی سمیعی به بهاروند

 اخراج چشمی را پاک کنید
در حالی که غیبت چشمی قطعی است

تلاش برای رساندن کاکوتا و بلانکو به دربی

باشگاه  مدیرعامل  دیروز  صبح 
استقلال با ارسال نامه‌ای به حیدر 
بهاروند، رئیس سازمان لیگ اعتراض 
رسمی این باشگاه را به اخراج روزبه 
چشمی بازیکن تیم فوتبال استقلال 
در جریان دیدار نساجی – استقلال 
اعام کرد. در متن این نامه آمده 
است: پیرو بازی باشگاه استقلال 
مقابل نساجی مازندران مراتب 
اعتراض باشگاه استقلال به اخراج 
بدون مبنای روزبه چشمی را به آن 

مقام محترم می‌رساند.
فرشید سمیعی در ادامه خطاب به 

رئیس سازمان لیگ آورده است: 
برخاف نظر تمامی کارشناسان 
فوتبالی در دقیقه 100 بازی، داور بازی 
بازیکن استقلال را از زمین اخراج 
نمود که بنا بر اظهارنظر کارشناسان 
داوری حاضر در لیگ برتر این اقدام 
داور اشتباه بوده و نتایج غیر قابل 
جبرانی برای باشگاه استقلال و 

بازیکن رقم زده است.
وی با بیان این مطلب در ادامه 
توضیح داد: وفق به بند 2 ماده 
13 مقررات انضباطی فدراسیون 
فوتبال، اصلاح اشتباهات آشکار 

ز  ا نضباطی  ا تصمیمات  ر  د ور  ا د
جمله صلاحیت‌های کمیته محترم 
انضباطی است لذا با توجه به 
آنکه اقدام اشتباه داور منجر به 
محرومیت روزبه چشمی از بازی 
حساس بعدی تیم فوتبال استقلال 
مقابل باشگاه پرسپولیس و نظر 
بر آنکه وفق مقررات آثار انضباطی 
تصمیم داور در زمین مسابقه قابل 
انضباطی  توسط کمیته  اصاح 
است و با عنایت به بند 2 ماده 
90 مقررات انضباطی ضمن رعایت 
موعد مقرر در ماده مذکور لذا از 
آن مقام محترم صدور رأی عادلانه و 
شایسته مبنی بر حذف اثر انضباطی 
تصمیم داور و عدم محرومیت روزبه 
چشمی در بازی بعدی تیم استقلال 
عی  مستد لیس  سپو پر بل  مقا
می‌باشد. حالا باید دید مسئولان 
کمیته انضباطی با بخشش چشمی 
موافقت خواهند کرد یا خیر؟! طبق 
قانون بازگشت کارت در فوتبال ایران 
ممکن نیست اما باشگاه استقلال 
را  اتفاقات دیگری   تاش کرده 

رقم بزند.

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه 
در  که  اتفاقاتی  درباره  استقلال 
خ داد، این جملات  آستانه دربی ر
را به زبان آورد: »واقعاً نمی‌دانم چه 
بگویم. باشگاه نیاز به آرامش دارد 
اما متأسفانه شاهدیم که اتفاقاتی رخ 
می‌دهد که جز خودزنی معنی دیگری 
ندارد. افسوس می‌خورم که خودمان 
داریم برای خودمان حاشیه درست 
می‌کنیم. استقلال نیاز به آرامش 
دارد و این رفتار در آستانه دربی به 
ضرر تیم است. من احساس می‌کنم 
برخی جریان‌ها اجازه نمی‌دهند 

استقلال در آرامش باشد که مدیران 
با  باید  استقلال  باشگاه  ارشد 
شناسایی این افراد مانع از ادامه این 
روند شوند. چه معنی و مفهومی دارد 
که در آستانه یک بازی مهم این طور 
کانون باشگاه استقلال سست شود 
و همه چیز تحت‌الشعاع اختلاف‌ها 
قرار بگیرد؟ انگار برخی به دنبال 
داغ کردن دامنه این اختلاف‌ها 
بودند و می‌خواستند باشگاه به این 
سمت برود که چنین سناریویی را 
اجرایی کردند.« پاشازاده با ناراحتی 
عمیق ادامه داد: »در این شرایط 

من پیشکسوت هر حرفی به زبان 
بیاورم یک طور برداشت می‌شود و 
ترجیح می‌دهم کلام را کوتاه کنم 
و چیز زیادی نگویم تا دربی برگزار 
شود. قطعاً بعد از دربی حرف‌های 
زیادی برای گفتن خواهم داشت و 
پیرامون این مسائل صحبت‌هایی 
خواهم کرد. این باشگاه به حدی 
بزرگ هست که من مهدی پاشازاده 
هم نباید هر حرفی را به زبان بیاورم 
و باید رعایت برخی مسائل را بجا 
بیاورم. این باشگاه متعلق به مردم 
است و ما حق نداریم با اظهارات 

نسنجیده و نامناسب در آستانه یک 
بازی تاریخ باشگاه را به سمت و سوی 
حاشیه سوق دهیم. باید تلاش کنیم 
آرامش در تیم حاکم باشد نه اینکه 
خودمان آتش بیار معرکه شویم و تیم 
را نابود کنیم. این وضعیت اصلاً قابل 
قبول نیست و من تأسف می‌خورم 
که استقلال در چنین باتلاقی گیر 
افتاده است. باتلاقی که پر از حاشیه 
است. ابتدای فصل امیدوار بودم با 
حضور مدیران جدید روزهای خوشی 
انتظار تیم را بکشد اما انگار قرار 
نیست استقلال رنگ آرامش را به 

خود ببیند. باید این فضا عوض شود 
وان‌شاء‌الله این اتفاق رخ خواهد داد. 
این تیم متعلق به مردم است و ما 

حق نداریم با احساسات مردم که 
هویت و سرمایه اصلی این باشگاه 

هستند به راحتی بازی کنیم.«

برای دربی  مشکلات استقلال 
104 کم نیست. علاوه بر حواشی 
متعددی که بعد از تساوی مقابل 
نساجی اردوی آبی‌ها را فرا گرفته 
و اختلافات میان نکونام و سمیعی 
ه  کرد خود  متوجه  ا  ر نگاه‌ها 
است،غیبت روزبه چشمی که به 
نظر می‌رسید حاصل اشتباه داوران 
در تصمیم‌گیری است برای نکونام 

چالش ایجاد کرده است. 
اما همه مصائب جواد نکونام 
برای انتخاب ترکیب اصلی تیمش 
در بازی با رقیب سنتی، غیبت 

چشمی و حواشی به وجود آمده 
اخیر نیست. کاکوتا و بلانکو نیز 
ممکن است در بازی فوق حساس 
استقلال مقابل پرسپولیس غایب 
باشند که اگر این خبر در روزهای 
آتی از سوی پزشکان استقلال تأیید 
شده و از بازی کردن این دو بازیکن 
دست  شود،  ممانعت  خارجی 
سرمربی استقلال بیش از پیش 
برای رسیدن به نتیجه دلخواه در 

دربی بسته خواهد شد.
هر چند که فوتبال قابل پیش‌بینی 
نیست و اساساً وضعیت دو تیم 

پیش از دربی را نمی‌توان ماک 
موفقیت قطعی تیم‌ها دانست 
اما پر واضح است که غیبت این 
دو بازیکن خارجی در کنار روزبه 
چشمی برای نکونام رهاورد تلخی 
به همراه خواهد داشت و دست او 
را در این بازی خالی خواهد کرد.

سرمربی استقلال خیلی دوست 
دارد در بازی با رقیب سنتی همه 
ارکان تیمش را در اختیار داشته 
باشد اما غیبت چشمی قطعی 
شده و حضور این دو بازیکن خارجی 
هم در هاله‌ای از ابهام است تا او 
روزهای عذاب‌آوری را در حالی که 
زمزمه کنار رفتنش از سرمربیگری 

استقلال به گوش می‌رسد.
از کادر  استقلال  البته سرمربی 
پزشکی خواسته تمام تاش خود 
را برای رساندن این بازیکنان به 
بازی فوق حساس روز چهارشنبه 
کم  تا دست  ج دهند  به خر
دستش روی نیمکت برای انجام 
تعویض‌های مناسب باز باشد و 
بتواند گزینه‌های دلخواه را وارد 

کند. ترکیب 

شهریاری: هیچ کس حق اظهارنظر علیه نکونام را ندارد

جنگ حاشیه‌ها روی اعصاب هوادار

 امید است 
هواداران 

باشگاه 
استقلال با 
هوشمندی 
و ذکاوت در 
این مقطع 

حساس 
با پرهیز از 

حواشی کاذب 
با همدلی 
و اتحاد به 

دنبال کسب 
موفقیتی 

بزرگ باشند 
تا بازیکنان 
استقلال با 

تلاش کادرفنی 
از بازی 

 حساس 
پیش رو 

سربلند بیرون 
بیایند

درحالی که زمان اندکی تا دربی 104 
باقی مانده و استقلال نیاز به آرامش 
مطلق دارد، اختلاف‌ها میان جواد 
نکونام و فرشید سمیعی به نقطه 
اوج رسید، به طوری که سرمربی 
استقلال به دنبال مصاحبه‌ای که داود 
حقدوست، مشاور فرشید سمیعی 
انجام داد، در مقابل رسانه‌ها ظاهر 
شد و علیه مدیرعامل این باشگاه 

صحبت‌هایی را به زبان آورد.
 اینکه چطور داود حقدوست که نقش 
مشاور را برای سمیعی بازی می‌کرد، 

به یکباره و در آستانه بازی فوق 
حساس استقلال به خودش اجازه 
داد این‌گونه علیه سرمربی استقلال 
صحبت کند تا کانون این تیم متزلزل 
شود، از آن دسته ابهاماتی است که 
نیاز به کنکاش بیشتر دارد و باید 
پیرامون این ماجرا تحقیق بیشتری 
به خرج داد تا دلایل این اقدامات 

مشخص شود.
 اما استراتژی احمد شهریاری، رئیس 
هیأت مدیره باشگاه استقلال پیرامون 
این ماجرا بسیار قابل توجه بود و او 

حمایت کامل هیأت مدیره از سرمربی 
را اعلام کرد.

 شهریاری در صحبت‌های خود این 
جملات را به زبان آورد: »هیأت مدیره 
حامی  تمام‌قد  استقلال  باشگاه 
سرمربی تیم، جواد نکونام بوده و 
هیچ مقامی در مجموعه باشگاه حق 
اظهارنظر در خصوص سرمربی تیم 

را ندارد.«
 شهریاری درباره موضع‌گیری اخیر 
حقدوست نیز این جمله را به زبان 
آورد: »قطعاً این رفتار مورد قبول هیأت 

مدیره باشگاه استقلال نیست و در 
ع  این خصوص مدیرعامل باید در اسر

وقت اقدامات لازم را انجام دهد.
 امید است هواداران باشگاه استقلال 
با هوشمندی و ذکاوت در این مقطع 
حساس با پرهیز از حواشی کاذب 
با همدلی و اتحاد به دنبال کسب 
موفقیتی بزرگ باشند تا بازیکنان 
استقلال با تاش کادرفنی از بازی 
حساس پیش رو سربلند بیرون 
بیایند. همدلی رمز موفقیت هر 

مجموعه بزرگ است.«

مصاحبه اخیر داود حقدوست که به تازگی 
در قامت مشاور مدیرعامل باشگاه استقلال 
قد علم کرده، این سؤال ضروری را به وجود 
آورده که به واقع نامبرده در تصمیم‌گیری‌های 
باشگاه استقلال چه نقشی داشته است و چرا 
اکنون که چهار هفته از لیگ برتر گذشته خود 
افشا کرده که مانع از جدایی جواد نکونام 
شده است؟! اگر حقدوست تا این اندازه 
در باشگاه استقلال کلیدی بوده که مانع از 
برکناری سرمربی شده، پرسش این است که 
چرا باشگاه استقلال درباره نقش‌آفرینی این 
شخص شفاف‌سازی نکرده و سمت او در این 

باشگاه مخفی شده است.
 هر چند که مصاحبه قاطعانه شهریاری در نقد 
صحبت‌های حقدوست نشان داد که اساساً 
حضور این شخص در باشگاه استقلال با 
ابهامات بسیاری مواجه است اما نباید از کنار 
غفلت بزرگی که شکل گرفته به سادگی عبور 
کرد و رفتار مدیران میانی باشگاه استقلال را 
در توزیع سمت میان دوستان و آشنایان خود 

مورد تأیید قرار داد.
 داود حقدوست در برهه‌ای کوتاه به عنوان 
مدافع در این باشگاه فعالیت کرد و اگر همین 
حالا بخواهیم 100 بازیکن برتر تاریخ باشگاه 
استقلال را کنار هم ردیف کنیم به طور قطع 
داود حقدوست در این قاب قرار نخواهد 
گرفت. حال حتی اگر این سوابق را هم نادیده 
بگیریم، حقدوست با لحن نامناسب مصاحبه 
فرمایشی اخیر خود کاماً نشان داد که با 
قاعده کار و فعالیت در چنین باشگاه بزرگی 
بیگانه است و قادر نیست تجزیه و تحلیل 

مناسبی از وضعیت موجود داشته باشد.
 اینکه افراد به واسطه حضور در این باشگاه به 
خود اجازه دهند این گونه در مقابل رسانه‌ها 
ظاهر شده و نمایش قدرت دهند، بی‌شک 
زیبنده باشگاه بزرگی همچون استقلال نیست 
و تصمیم‌گیران باشگاه استقلال باید با ظرافت 
بیشتری اقدام به انتخاب افرادی کنند که قرار 
است تحت عناوین در این باشگاه به فعالیت 

بپردازند. 
حال تفاوتی هم نمی‌کند که این اشخاص 
در کنار سمیعی باشند یا نکونام و یا هر 
مسئول دیگری. مهم این است که انتخاب‌ها 
به گونه‌ای باشد که هویت و اعتبار باشگاه 
استقلال با انتخاب‌های نادرست زیر سؤال 
نرود. آنچه مسلم است باشگاه استقلال در 
برهه کنونی که در آستانه برخی تغییرات قرار 
دارد باید در تصمیم‌گیری‌های جدید خود دقت 
بیشتری به خرج دهد تا اعتبار و سوابق این 
باشگاه با انتخاب‌های نادرست زیر سؤال نرود.

مصاحبه‌ای از جنس 
قدرت‌طلبی

مراعات کنید، دربی در پیش است

پاشازاده: استقلال در باتلاق حاشیه گرفتار شده است

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

برش

حقدوست: نگذاشتیم نکونام برکنار شود
داود حقدوست، مشاور فرشید سمیعی پیش از مصاحبه نکونام این جملات را به زبان 
آورده بود: »آقای نکونام، مشاوران شما در حد و اندازه‌های شما نیستند، آدم‌های شما 
مدام در پیج‌ها علیه مدیریت صحبت می‌کنند! بهترین بدنساز‌های دنیا بین ۵۰ تا ۱۰۰ 

هزار دلار پول می‌گیرند اما بدنساز شما ۴۰۰ هزار دلار گرفت، اول فصل به شما پیشنهاد 
دستیار خارجی دادیم اما قبول نکردید! بعد از ۲-۳ بازی می‌خواستند جواد نکونام را 

عوض کنند اما ورود کردیم. بهترین نقل‌وانتقالات چند سال اخیر را داشته‌ایم. گزارش 
شده لیدر باشگاه، اطلاعات تیم را به تیم رقیب فروخته.«

برش

نکونام: سمیعی کاری کرده که اگر بگویم، باید از فوتبال برود

جواد نکونام در اظهاراتی متفاوت علیه مدیرعامل باشگاه چنین گفته است: »مدیریت 
استقلال دنبال این بود که من مقابل الغرافه شکست بخورم و اخراجم کنند. استقلال 

در 10 سال اخیر از 30 جامی که برگزار شده، فقط 3 جام گرفته و وضعیت خوبی از این 
لحاظ نداریم. بازیکنان استقلال این فصل یک‌درصد هم دریافتی نداشتند. شما دیدید 

سر مهرداد محمدی چه بلایی آوردند. اینکه کی‌ مهرداد می‌تواند فوتبال بازی کند را ما 
نمی‌دانیم. بدون اجازه من با بازیکن فسخ می‌کنند. یک کار دیگری کردند که اگر آن 

را بگویم، سمیعی باید از فوتبال برود. سمیعی بدون اجازه من کاری انجام داده که اگر 
آن را حل نکند باز می‌آیم و صحبت می‌کنم و اگر بگویم دیگر نمی‌تواند در این فوتبال 

بماند.«


